ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии в целях трудоустройства

участников проекта «Ориентир: Ямал»

Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Ямало-

Ненецкого автономного округа» в лице начальника Отдела ГКУ ЦЗН ЯНАО в

____________________________________________________________,
                                                                                              (наименование МО)

действующего на основании Устава и Доверенности от ______________ года

№ ______________, именуемое в дальнейшем «Центр занятости населения», с

одной стороны, гражданин (ка) _________________________________________

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения)

являющийся участником проекта «Ориентир: Ямал», именуемый в дальнейшем

«Участник мероприятия», с другой стороны, и

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________,
(наименование работодателя)

действующий на основании __________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Работодатель», с третьей стороны, а вместе

именуемые «Стороны», в целях реализации плана мероприятий («дорожной

карты») по привлечению в Ямало-Ненецкий автономный округ выпускников

образовательных организаций высшего образования (проект «Ориентир: Ямал»),

утвержденного распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого автономного

округа от 15 февраля 2021 года № 46-РП, заключили настоящее соглашение о

нижеследующем.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее соглашение регулирует правоотношения Сторон,

связанные с трудоустройством Участника мероприятия, за которым закреплен

карьерный консультант

________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество, должность)

1.2. При исполнении настоящего соглашения Стороны руководствуются

положениями Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О

занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства

автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1131-П «Об утверждении

государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Содействие

занятости населения», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого

2

автономного округа от 29 апреля 2020 года № 524-П «О реализации полномочий в

области содействия занятости населения».

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

2.1. Исходя из предмета настоящего соглашения:

2.1.1. Центр занятости населения направляет к Работодателю Участника

мероприятия (выбрать нужное либо указать все подпункты):

а) для прохождения ________________практики (далее – практика):
                                          (вид практики)

в период с _______20___года по __________20___года,

по специальности _____________________________________,

б) для прохождения ________________стажировки:

в период с _______20___года по __________20___года,

по специальности _____________________________________,

(в случае трудоустройства в рамках мероприятия активной политики

занятости населения) в рамках мероприятия государственной программы

автономного округа «Содействие занятости

населения»_________________________________________________________,
(наименование мероприятия)

в) для временного либо постоянного трудоустройства:

в период с _______20___года по __________20___года,

по специальности_____________________________________,

(в случае трудоустройства в рамках мероприятия активной политики

занятости населения) в рамках мероприятия государственной программы

автономного округа «Содействие занятости населения»

_________________________________________________________;
(наименование мероприятия)

2.1.2. Участник мероприятия обязуется пройти

практику/стажировку/трудоустроиться (выбрать нужное либо указать все) в

указанный период по названной специальности;

2.1.3. Работодатель обязуется принять Участника мероприятия для

прохождения практики/стажировки/на временное либо постоянное рабочее

место (выбрать нужное либо указать все) в указанный период по названной

специальности.

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует

до ________________20___года.

3.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть

Соглашение, направив другой Стороне об этом письменное уведомление за

30 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения и

урегулировав обязательства, возникшие за время действия Соглашения.

3

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Все вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения,

разрешаются Сторонами путем переговоров и консультаций.

4.2. В части отношений между Сторонами, неурегулированных

положениями настоящего Соглашения, применяется действующее

законодательство Российской Федерации.

4.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении

адресов, номеров телефонов и иных существенных изменениях.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для

каждой из Сторон.

V. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Центр занятости населения:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

________________________________________________________________

___________       _________________   ____________________
(должность)                                  (подпись, печать)                          (расшифровка подписи)

Участник мероприятия:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________   ___________________________________
            (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

Работодатель:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

___________       _________________   ____________________
(должность)                                  (подпись, печать)                          (расшифровка подписи)